Philippum, regom FrancicT, de responso minus

humili a Flandrensibus dato certiorem facit eique quid

agendum sit et quomodo ipse ei assistera intendit signi-

ficat. (Reg. 110, p. i, fol. Go v°, c. 219.)

« Carisainio in Christo filio Pliilippo, régi Fran-

cie et Navarre illiislri. Litteras tuas, fili carissime,

nec non et illas quas nuntii nostri in Flandriam missi

novissime destinarunt, recenter accepimus et ([ue

continebantur in eis pleno collcgiinus intellectu. Sane

cum adpacis bonumquod lionacontinet universa, nos-

trum dirigeremus et diriganms affeclum, placuisset

nobis indubie a Flandrensibus responsum hnmilins cl

acceptius reportasse. Quicquid aniem sil, si ex eorum

culpa guerra processerit, ad ipsorum pertinacem

siqierbiam, Altissimi favente dextera, conterendam

per omnes vias et modos quibus cum Deo poterinais,

tibi negotium virililcr assumenti, spiritualitcr et tem-

poraliter assistemus. Superest igitur ut ubi Flandrenses

ipsi, quod absit, in protervia conlumaci perstiterint,

cum discrète tuo consilio sedula deliberatione discu-

tias qualiter erit in ipso negotio procedendum, ut

votivum exituni sortiatur, et quod in petendo lue et

in concedendo nostre valeat circa hoc deceatie con-

venire, personam aUquam ad nos cum tibi placuerit

propterea transmissurus, et nos etiam ex nobis ces-

sare nequaquum intendimus quin super hiis intérim

oportuna remédia cogitemus. Dat. etc.' »

' Pour la date, voyez, le numéro suivant et, au sujet de ces

lettres, n" 76, note 1.

619 '•' juin [1318].

Eidem deeodem scribit eique ob paceni cum magnati-

bus regni reformatam congratulatur. (Reg. 109,

fol. 174 V", c. 674 et 680^^; — Reg. 110, p. i, fol. 31.

c. 92.)

« Carissiino in Christo filio Pliilippo, recji Fran-

cie et Navarre illnstri. Litteras tuas, fili carissime,

nec non et illas — oportuna remédia cogitemus '. Gete-

rum, amantissimi' fili, quia ex injuncto nobis apostola-
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tus offlcio tideles omiies, sed précipite princijies et

magnâtes sangninis propinquitale conjiinctos, qiios

affectu diligiiiuis singulari, inviconi adunari in virtute

caritatis optamus, grata vaide nobis ocruiril pivdic-

(arum séries litleranim que te et ceteros <lc diuno

regia in unitale aniabilis caritatis uuitos allerutruui

i-eseravit ; hoc eicnini tanto placidius nostris accedit

affectilnis. quanto id beneplacitis convenire divinis et

tais aptius existere comodis uiiuiiuc dulntaïuus, illius

qui vera caritas esse describitur et cujus pax omnem